
         město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ  
1. zasedání Zastupitelstva města Mimoň, konaného dne 23. ledna 2020 od 16:30 hodin 

v Domě kultury Ralsko v Mimoni 
 

 
 
 
Z20/1 
Volba ověřovatelů zápisu 

 
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: 
 
           1. Marek Steinfest   
  2. Mgr. Václav Konopiský 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 
Z20/2 
Projednání a schválení programu jednání  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání v tomto znění: 

1) Zahájení  
2) Volba ověřovatelů zápisu  
3) Projednání a schválení programu jednání 
4) Záměr prodeje č. pozemků pč. 3669 a 3680/1 v lokalitě Pražská 
5) Návrh podání žádosti o dotaci z fondů MMR: Školní hřiště ZŠ a MŠ Mírová 
6) Rozpočtové změny:  

a) Převod nevyčerpaných finančních prostředků z 2019 do letošního rozpočtu                                   
b) ZR – MŠ Eliášova 
c) ZR a zřízení komise pro přidělování bytů  
d) ZR – právní a poradenské služby – výmaz MK a.s.      

7) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2021–2022  
8) Žádosti o dotace: 

a) TJ Jiskra – Provoz a údržba areálu TJ Jiskra r. 2020  
b) TJ Jiskra – Mládež 2020   
c) Junák – český skaut – Náklady na skautskou činnost 
d) SH ČMS – SDH Mimoň – Hasičské akce v roce 2020 
e) Žádost o dotaci – podpora výstavby rodinného domu 

9) Zápis z jednání kontrolního výboru  
10) Zápis z jednání finančního výboru 
11) Zpráva o kontrole plnění usnesení  
12) ZR – zařazení investiční akce po MK a.s. – sněhové střešních zábrany – BD Letná 
13)  Diskuze 

 



HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 
 
Z20/3 
Záměr prodeje částí pozemků pč. 3669 a 3680/1 v lokalitě Pražská 
Zastupitelstvo města neschvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku parcelní číslo 3669 a části pozemku parcelní číslo 3680/1 o celkové 
výměře požadovaných částí cca 35 m2, k objektu garáže na pozemku parc. č. 3711 
v k.ú. Mimoň. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 10 (F. Kaiser, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Ráček, T. Jaroš, M. Steinfest, J. 
Pittner, R. Zubko) 

PROTI: 4 (Jaroslava Bizoňová, Mgr. Šárka Krousová, Mgr. Marie Rašková, Jiří Beran) 
ZDRŽELO SE: 2 (Petr Král, David Janeček) 

NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 
 
Z20/4 
Návrh podání žádosti o dotaci z fondů MMR na akci: „Školní hřiště ZŠ Mírová“  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje návrh podání žádosti o dotaci z fondů MMR  
117D8210B – Podpora obnovy a rozvoje venkova – na akci: „Školní hřiště ZŠ Mírová.“ 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 

Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 
NEPŘÍTOMNA: 1 (MUDr. Eva Frýdová) 

 
 
Z20/5 
ZR – převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2019 do rozpočtu letošního roku  
2020 na nedofinancovaných nebo nedokončených investičních akcích 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 1 – zvýšení kapitálových  
výdajů na nedofinancované nebo nedokončené investiční akce a navýšení financování  
o 3.463.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, 

P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽELI SE: 2 (René Zubko, Jaroslav Chýle) 

 
 
Z20/6 
Změna rozpočtu – zvýšení kapitálových výdajů na akci „Rekonstrukce vnitřních rozvodů  
MŠ Eliášova, Mimoň“  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 2 – zvýšení kapitálových  
výdajů na akci „Rekonstrukce vnitřních rozvodů MŠ Eliášova, Mimoň“ a navýšení  
financování o 1.250.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽEL SE: 1 (René Zubko) 



Z20/7 
Změna rozpočtu – zřízení komise pro přidělování bytů 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 3 – navýšení financování a  
výdajů na odměny zastupitelů o 182 tis. Kč z důvodu zřízení Komise pro přidělování  
bytů dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 10 (J. Bizoňová, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, 

J. Beran, J. Pittner) 
PROTI: 1 (René Zubko) 

ZDRŽELI SE: 6 (František Kaiser, Petr Špaček, MUDr. Eva Frýdová, Jaroslav Chýle, Mgr. Jaroslav 
Jirůtka, Mgr. Václav Konopiský) 

 
 
Z20/8 
ZR – Právní a poradenské služby – výmaz MK a.s. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č.  4 navýšení financování 
města a běžných výdajů o 480 tisíc Kč na konzultační, poradenské a právní služby 
potřebné při zrušení Mimoňské komunální a. s. IČ 25009133 se sídlem Mírová 76, 
Mimoň, 471 24 dle přílohy důvodové zprávy.  
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 13 (J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. Ráček, M. 

Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽELI SE: 4 (František Kaiser, Jaroslav Chýle, Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 

 
 
Z20/9 
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na r. 2021–2022 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na r. 2021–2022 
dle přílohy důvodové zprávy. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 15 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, V. Konopiský, P. Král, Š. Krousová, P. 
Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 

ZDRŽELI SE: 2 (Mgr. Jaroslav Jirůtka, René Zubko) 
 
 
Z20/10 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra Mimoň – Provoz a údržba areálu TJ Jiskra r. 2020 
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 450 000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z.s., Letná 284, 471 24 
Mimoň, IČ 467 50 657, na projekt „Provoz a údržba areálu TJ Jiskra 2020“. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s. 
z článku 5, odstavec 2 c) Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města 
Mimoň pro projekt „Provoz a údržba areálu TJ Jiskra 2020“. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
 
 
 



Z20/11 
Žádost o dotaci – TJ Jiskra Mimoň – Mládež 2020 
a) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu 
města Mimoň ve výši 150 000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, z.s., Letná 284, 471 24 
Mimoň, IČ 467 50 657, na projekt „Mládež 2020“. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
b) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s. 
z článku 5, odstavec 2 c) Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města 
Mimoň pro projekt „Mládež 2020“. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 
 
 
Z20/12 
Žádost o dotaci – Junák – český skaut – Náklady na skautskou činnost  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 220 000 Kč spolku Junák – český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s., 
Malá 34, 471 24 Mimoň, IČ 622 37 527 na projekt „Náklady na skautskou činnost“. 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá 
starostovi města smlouvu podepsat. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 
 
 
Z20/13 
Žádost o dotaci – SH ČMS – SDH Mimoň – Hasičské akce v roce 2020 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 110 000 Kč spolku SH ČMS-Sboru dobrovolných hasičů Mimoň, 
Tyršovo náměstí 70/I 471 24 Mimoň, IČ 637 78 866, na projekt „Hasičské akce v roce 
2020“. Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a 
ukládá starostovi města smlouvu podepsat. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 
 
 
Z20/14 
Žádost o dotaci – podpora výstavby rodinného domu 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové dotace z rozpočtu města 
Mimoň ve výši 90 000 Kč panu P. Baťkovi a pí B. Ježovicové, Mimoň, na podporu 
výstavby rodinného domu ve správním území města Mimoň. Zastupitelstvo města 
Mimoň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 
 
 
 



Z20/15 
Zápis z jednání kontrolního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 
8. 1. 2020, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 
Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
 
Z20/16 
Zápis z jednání finančního výboru 
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 
20. 1. 2020, který je přílohou důvodové zprávy. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 17 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner, R. Zubko) 

 
 
Z20/17 
Zpráva o kontrole plnění usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je 
přílohou tohoto usnesení. 
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 

Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Beran, J. Pittner) 
ZDRŽELO SE: 1 (René Zubko) 

 
 
Z20/18 
Změna rozpočtu – zařazení investiční akce po MK a.s. – instalace sněhových střešních 
zábran – BD Letná 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 5 – zvýšení kapitálových 
výdajů na investiční akci „Instalace sněhových střešních zábran na bytové domy na 
Letné“ smluvně zajištěnou Mimoňskou komunální a.s. a navýšení financování o 
376.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  
 
HLASOVÁNÍ:  
PRO: 16 (F. Kaiser, J. Bizoňová, P. Špaček, E. Frýdová, J. Chýle, J. Jirůtka, V. Konopiský, P. Král, Š. 
Krousová, P. Ráček, M. Rašková, T. Jaroš, D. Janeček, M. Steinfest, J. Pittner, R. Zubko) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 1 (Jiří Beran) 

   
 
 
 
 
 
_________________       _________________                  
Petr Král                               Jaroslava Bizoňová  
starosta města                                                   místostarostka města 


